
VOORSTEL VAN RESOLUTIE

–  van de heer Jos Stassen, mevrouw Mieke Van Hecke, de heer Marino Keulen,
mevrouw Gracienne Van Nieuwenborgh, mevrouw Nelly Maes en de heer Jos Geysels  –

betreffende de invoering van de BTW-plicht voor artiesten
en de gevolgen ervan voor de culturele sector in Vlaanderen

AMENDEMENTEN

voorgesteld door de heer Jos Stassen, mevrouw Mieke Van Hecke, de heer Marino Keulen,
mevrouw Nelly Maes, mevrouw Kathy Lindekens en de heer Joachim Coens

5 maart 1998

Zitting 1997-1998

Stuk 925 (1997-1998) – Nr. 2

Zie :

925 (1997-1998)

– Nr. 1 : Voorstel van resolutie

2164



A. In de eerste streep een 1°bis invo e g e n , dat luidt
als volgt :

"1°bis de federale loyauteit veronderstelt dat
federale maatregelen die belangrijke
repercussies hebben op het beleid van de
g e m e e n s ch a p p e n , s l e chts na voorafgaand
overleg worden genomen ;".

B. In de eerste streep 3° vervangen door wat volgt :

"3° door deze maatregel het BTW-tarief van 21 %
onmiddellijk toepasbaar werd ;".

C. In de eerste streep een 3°bis en een 3°ter invo e-
gen, die luiden als volgt :

"3°bis in antwoord op een mondelinge vraag in
de Senaat de minister van Financiën toe -
zegde het desbetreffende BTW-tarief van
21 % terug te brengen tot 6 %. D e ze toe -
zegging werd ondertussen nog niet gefor -
maliseerd ;"

"3°ter de betrokken uitvoerders verplicht word e n
tot extra administratie, met als gevolg een
meeruitgave in hun werkingskosten en dit
ten nadele van hun artistieke budget ;".

D. In de eerste streep een 4°bis invo e g e n , dat luidt
als volgt :

"4°bis de erkende organisaties in uitvoering van
artikel 44, § 2, 9° van het BTW- w e t b o e k
vrijgesteld zijn van BTW en bijgevolg de
meerkost van de BTW op uitvoerende
artiesten niet kunnen verrekenen in hun
B T W- a a n g i f t e. De bovenvermelde maat -
regel doorbreekt het evenwicht dat was
beoogd door de vrijstellingen toegekend
aan enerzijds de uitvoerende artiesten en
anderzijds de erkende organisaties ;".

E. In de eerste stre e p, 5 ° , op de tweede en derde
regel de wo o r d e n "van meer dan één vijfde"
schrappen.

F. In de eerste streep 7°, 8°, 9° en 10° schrappen.

G. Aan de eerste streep een 11° en een 12° toevo e-
gen, die luiden als volgt :

"11° de BTW-maatregel ingevoerd zou word e n
met ingang van 1 april 1998, dus in het mid -
den van het programmatieseizoen dat loopt
van september tot augustus, w a a rdoor de
betrokken organisaties niet meer de nodige
maatregelen kunnen nemen om hun budget
in evenwicht te houden ;"

"12° de BTW-problematiek opnieuw de aandach t
vestigt op de dringende noodzaak van een
concreet realiseerbaar en alles omvattend
statuut van de kunstenaars.".

H. De tweede streep vervangen door wat volgt :

"– vraagt de Vlaamse regering met de federale
regering in overleg te treden om

1° in elke aangelegenheid die repercussies
heeft op het cultuurbeleid en het culturele
leven van de Gemeensch a p p e n , v o o r a f -
gaand overleg te plegen met de respectieve
cultuurministers ;

2° de door minister Maystadt toegeze g d e
reductie van het betreffende BTW- t a r i e f
van 21 % naar 6 % te formaliseren ;

3° een evenwichtige oplossing uit te werken
voor het BTW-statuut van de erkende
organisatoren in de culturele sector ;

4° de genomen BTW-maatregelen in werking
te laten treden op 1 januari 1999 ;

5° mee te werken aan een spoedige en werk -
zame regeling voor het statuut van de kun -
stenaars.".
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VERANTWOORDING

Met deze amendementen wensen de indieners de resolutie
te verfijnen. Tegelijkertijd wenst men tegemoet te komen
aan bezorgdheden geformuleerd tijdens de bespreking van
de resolutie in de Commissie voor Cultuur en Sport op don-
derdag 5 maart 1998.
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